СОВЕТ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул.Ленина,156

тел. факс 8(38246)2-19-25, 2-15-42, e-mail:tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
16.03.2017                                             с. Тегульдет                                                № 5
Об утверждении Квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Тегульдетского сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 сентября 20107 года №198-ОЗ                         «О муниципальной службе в Томской области», Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»,
Совет Тегульдетского сельского поселения решил:

1. Утвердить Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Тегульдетского сельского поселения, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования                                       в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения.
4. С момента вступления настоящего решения в силу признать утратившими силу Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Тегульдетского сельского поселения, утверждённые решением Совета Тегульдетского сельского поселения                               от 28 января 2009 года № 2.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Тегульдетского сельского поселения Житника В.С.

Председатель Совета                                                       Глава Тегульдетского

Тегульдетского сельского                                                 сельского поселения

поселения

_______________ Е.Л. Харитонов                                  _____________В.С. Житник
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Совета

Тегульдетского сельского

поселения от 16.03.2017 №5
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Тегульдетского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Тегульдетского сельского поселения устанавливаются квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для исполнения должностных обязанностей в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.
1.2. Соответствие квалификационным требованиям является необходимым условием для поступления на муниципальную службу, замещения должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы включаются в должностную инструкцию муниципального служащего и учитываются при назначении на должность муниципальной службы, проведении аттестации муниципальных служащих, формировании кадрового резерва.

1.3. Степень соответствия квалификационным требованиям при назначении на должность муниципальной службы определяет представитель нанимателя (работодатель), в дальнейшем при прохождении муниципальной службы - аттестационная комиссия.

1.4. При утверждении должностных инструкций по должностям муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) вправе установить дополнительные квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей                                   в зависимости от их характера.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования и стажу муниципальной службы, работы по специальности, направлению подготовки
2.1. Для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Тегульдетского сельского поселения устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования                       и стажу муниципальной службы, работы по специальности, направлению подготовки:
2.1.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет работы по специальности, направлению подготовки, из них не менее трех лет работы на руководящих должностях;

2.1.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки;

2.1.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы – наличие высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки.

2.1.4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием,                                в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.

2.1.5. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования для замещения старших должностей муниципальной службы, является:

2.1.5.1. Для соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты» - наличие высшего образования;

2.1.5.2. Для соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе                          в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» - наличие профессионального образования;

2.1.6. Для замещения младших должностей муниципальной службы – наличие профессионального образования.

2.1.7. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы типовое квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.